
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Санномыская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес: 671419, Республика Бурятия, Хоринский район, село Санномыск, у. Ленина, д.1 

e-mail: sannom71@rambler.ru; сайт: https://sanno/buryatschool.ru; телефон: 8(30148)26639 

 Выписка из Приказа  № 73 

 по МБОУ «Санномыская средняя общеобразовательная школа» 

от 20 марта 2020 года 

«Об организации образовательной деятельности 

в МБОУ «Санномыская СОШ» в условиях  

распространения новой коронавирусной инфекции» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 461 от 

20.03.2020 г.  «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, соответствующего дополнительного образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории РФ», согласно Методических рекомендаций к письму Министерства просвещения 

Российской Федерации от 19.03.2020 г.№ ГД-39/04, в целях предупреждения распространения 

новой короновирусной инфекции,  

 

Приказываю: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся. 

2. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, соответствующего дополнительного профессионального 

образования и дополнительных общеобразовательных программ: 

- предоставить каникулы для обучающихся с 23 марта по 31 марта 2020 года. 

            - организовать контактную работу обучающихся и педагогических работников 

исключительно в электронной информационно-образовательной среде с 01 апреля по 12 

апреля 2020 года. 

- классным руководителям 1-11 классов провести мониторинг обеспеченности обучающихся 

необходимыми средствами для дистанционного обучения.   

       - использовать различные образовательные технологии, позволяющие обеспечить 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно(на расстоянии), в 

том числе с применением электронного обучения и дистанционно-образовательных технологий. 

3. Обеспечить реализацию  образовательных программ в полном объеме. 

4. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ 

воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для 

самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах 

человека, семьи, общества и государства. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

    

             Директор МБОУ «Санномыская СОШ»___________________/Рекунова Н.В./ 

 

mailto:sannom71@rambler.ru

